



# Elota.

"Para bien y para todos"

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL.  
Sección: SÍNDICO PROCURADOR.  
Oficio: 107/ 2023.  
Asunto: El que se indica.

La Cruz, Elota, Sinaloa a 21 de junio de 2023.

**C. JOSE ALFREDO TORRES ALARCON.**  
**UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO.**  
**PRESENTE:**

Por medio del presente escrito y en atención al oficio número 088/2023, de fecha de 15 de junio del 2023, en relación a dar respuesta a las preguntas que textualmente dice:

- 1.- De acuerdo al mandato constitucional de paridad ¿Cómo está integrada su estructura orgánica?
- 2.- Proporcionar organigrama que incluye nombre y cargo?
- 3.- ¿Qué acciones han realizado en cumplimiento al mandato constitucional de paridad?
- 4.- ¿Se han realizado actuaciones a su marco normativo?
- 5.- Se han aplicado sanciones administrativas por incumplimiento al mandato constitucional de paridad.

En ese sentido y dando cumplimiento a la petición realizada por la C. Vanessa Vizcarra, este Departamento Jurídico le dará respuesta únicamente a las preguntas 3 y 4; por lo que en base a lo anterior me permito dar contestación a lo solicitado de la siguiente manera:

3.- ¿Qué acciones han realizado en cumplimiento al mandato constitucional de paridad?

Respuesta: **Se cuenta con un Reglamento Interior Municipal de las Mujeres de Elota, Sinaloa, además se trabajó con el Reglamento Municipal para la igualdad entre mujeres y Hombres del Municipio de Elota.**

4.- ¿Se han realizado actuaciones a su marco normativo?

Respuesta: Sí.

Sin más por el momento reciba un cordial saludo.

**ATENTAMENTE.**

**LIC. JUAN CARLOS PEREZ LIZARRAGA**  
**JEFE DEL DEPARTAMENTO JURIDICO**  
**Y DEL AYUNTAMIENTO DE ELOTA, SINALOA.**



DEPENDENCIA: H. Ayuntamiento de Elota.  
Área: Órgano Interno de Control  
Oficio: OIC-ELOTA 156/2023  
ASUNTO: RESPUESTA A OFICIO 088/2021

**C. JOSE ALFREDO TORRES ALARCON  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA**


**PRESENTE:**

De acuerdo con el oficio número **088/2023** que hace llegar la Unidad de Transparencia con asunto de solicitud de información, para dar respuesta a la **C. Vanessa Vizcarra**, como lo marca Ley de Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa, lo cual solicita lo siguiente.

**¿Se han aplicado sanciones administrativas por incumplimiento al mandato constitucional de paridad? NO, NO SE HAN APLICADO.**

Sin otro asunto en particular, reitero a usted mi atenta y distinguida consideración.

**ATENTAMENTE  
LA CRUZ, ELOTA, SINALOA, A 27 DE JUNIO DE 2023.**

  
**LIC. IGNACIO RODRÍGUEZ AYALA  
ORGANO INTERNO DE CONTROL DEL H.  
AYUNTAMIENTO DE ELOTA.**



